
C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

ORDINANZA SINDACALE N. 43 DEL 28/08/2018

Oggetto: FESTEGGIAMENTI IN ONORE  DI MARIA SS. ADDOLORATA 2018                       
Provvedimento sulla circolazione stradale.

IL SINDACO

VISTO il programma dei festeggiamenti in onore di Maria Santissima Addolorata, che avranno 
luogo nella giornata di Domenica 16 settembre 2018;
CONSIDERATO  che  in occasione dei suddetti festeggiamenti saranno accesi dei fuochi 
pirotecnici in Piazza G. Marconi;
VISTO il verbale di sopralluogo n. 39 del 7 settembre 2010 con il quale la Commissione Tecnica 
Provinciale di Enna per le materie esplodenti ha ritenuto il sito di Piazza G. Marconi idoneo 
all'accensione dei fuochi pirotecnici a condizioni che lo stesso durante tale attività venga interdetto al 
traffico veicolare nel rispetto delle distanze di sicurezza previste dalla circolare  del Ministero 
dell'Interno dell'11 gennaio 2001; 
RITENUTO opportuno, pertanto, intervenire sulla circolazione veicolare in Piazza G. Marconi al 
fine di consentire l'accensione dei fuochi pirotecnici in sicurezza;

VISTO l'art. 7 comma 1° - C.D.S.  D. L. gs. N. 285/1993 e successive modifiche;

ORDINA

La chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta con rimozione nella Piazza G. Marconi e 
nelle aree adiacenti sottostanti, per l'accensione di fuochi pirotecnici, nella giornata del 17 
settembre 2017, dalle ore 17.00 alle ore 23.00;

L'ufficio Tecnico é incaricato di provvedere alla segnaletica  necessaria.

La Polizia Municipale e tutti gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare osservare la 
presente ordinanza.

Assoro lì «61»                              

                                                 IL SINDACO

                                                                                        LICCIARDO ANTONIO




